ПРОТОКОЛ № 1
заседания о проведении конкурса по отбору получателей грантов на оплату

транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования Республики Татарстан
Казанский (Приволжский) федеральный университет

(Институт экологии и природопользования ),
согласно приказу № 01-03/1387от 2.12.2019 года

«09» декабрь 2019 года г.Казань

Присутствовали:
Председатель экспертной комиссии
Селивановская С.Ю., директор института
Секретарь экспертной комиссии
Турабекова А.А.,председатель профбюро института,студент 4 курса;
Члены экспертной комиссии:
1. Двинских А.П., заместитель директора по воспитательной и

социальной работе;
2. Костерина Е. А.,заместитель директора по образовательной

деятельности;
3.Шавкилов А.С.председатель студенческого совета дома №13 Деревни

Универсиады,студент 4 курса;
4.Трусенев А.В.,председатель студенческого совета общежития №6

Студенческого городка,студент 4 курса;
5.Муртазин А.Р.,социальный организатор института,студент 2 курса.

В заседании конкурса по отбору получателей грантов на оплату
транспортных услуг среди обучающихся очной формы обучения
профессиональных образовательных организаций и образовательных
организаций высшего образования Республики Татарстан Института
экологии и природопользования (далее -  Конкурс) приняли участие 7 из 7
членов экспертной комиссии Конкурса.

Кворум для проведения заседания экспертной комиссии Конкурса
имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявлении обучающихся, являющимися членом

семьи, среднедушевой доход которой не превышает 20 ООО рублей (далее -
Социально нуждающиеся).

2. О рассмотрении заявлении обучающихся, имеющие достижения в
общественной, научной, спортивной или творческой деятельности
Образовательной организации или иной организации, не имеющий
академической задолженности (далее — Социально активные).

3. Об утверждении списка обучающихся получателей гранта.

По 1 вопросу
Зарегистрировано 2 заявления Социально нуждающихся.
Не соответствуют заявления обучающихся 0.

№ ФИО причина
-

Решение: допустить к Конкурсу 2 заявления обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 2 вопросу
Зарегистрировано 20 заявлений Социально активных.
Не соответствуют заявления обучающихся 0.

№ ФИО причина
-

Голосование:
«ЗА»-7, «ПРОТИВНО, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0

Решение: допустить к Конкурсу 18 заявлений обучающихся,
соответствующие Положению Конкурса.

По 3 вопросу
В соответствии с пунктами 4.5. и 4.6. Положения Конкурса рассмотрены

20 заявлений Социально нуждающихся и Социально активных.

Список Социально нуждающихся
№ ФИО № группа /

кафедра/
специальность

Среднедушевой
доход семьи

...............(рѵб-І. _.........

решение

1 2 3 4 5
1. Г арифуллина Айгуль

Ирековна
Гр.02-
907,кафедра
ландшафтной
экологии,
21.03.02
Землеустройств
о и кадастры

10109руб.
32

копеек

утвердить

2. Г афетдинова Г улия
Харисовна

Гр.02-
907,кафедра

17717руб.
98

утвердить

ландшафтной
экологии,
21.03.02
Землеустройств
о и кадастры

копеек

ИТОГО 2 утвердить

Список Социально активных
№ ФИО № группа/

кафедра/
специальность

рейтинг решение

1 2 3 4 5
3. Муткина Альбина Геннадьевна Аспирант 1 года

обучения,
кафедра
ландшафтной
экологии

110 утвердить

4. Турабекова Альбина
Айдаровна

Гр 02-602,
кафедра
прикладной
экологии,
05.03.06
экология и
природопользов
ания

92 утвердить

5. Игнашев Никита Евгеньевич Магистр 1 года
обучения, гр.
02-923, 05.04.06
Экология и
природопользов
ание

90 утвердить

6. Ибрагимова Аделина
Артуровна

Магистр 1 года
обучения, гр 02-
922, 05.04.06
Экология и
природопользов
ание

89 утвердить

7. Кочеткова Анна Сергеевна Гр. 02-602,
кафедра
прикладной
экологии,
05.03.06
экология и
природопользов
ания

85 утвердить

8. Хафизова Зарина Маратовна Гр 02-702,
кафедра
прикладной
экологии,
05.03.06
экология и
природопользов
ания

84 утвердить

9. Ризатдинов Ризатдин
Ринатович

Аспирант 1 года
обучения,
кафедра общей
экологии

82 утвердить

10 Муратшин Дмитрий
Г еннадьевич

Гр. 02-607,
кафедра
ландшафтной
экологии,
21.03.02
Землеустройств
о и кадастры

80 утвердить

11 Исакова Любовь Сергеевна Магистр 1 года,
гр. 02 -922,
05.04.06
Экология и
природопользов
ание

74 утвердить

12 Зиннатов Марат Рифатович Гр. 02-702,
кафедра
прикладной
экологии,
05.03.06
экология и
природопользов
ание

72 утвердить

13, Закиров Ильназ Раисович Гр 02-608,
кафедра
почвоводения,
06.03.02
почвоведение

69 утвердить

14, Астафьева Кристина
Баходировна

Гр 02-602,
кафедра
прикладной
экологии,
05.03.06
экология и
природопользов
ание

68 утвердить

15 Шавкилов Ануар Серикович Гр 02-607,
кафедра
ландшафтной
экологии,
21.03.02
Землеустройств
о и кадастры

65 утвердить

16, Кузьмина Дарья Сергеевна Гр 02-705,
кафедра
ландшафтной
экологии,
05.03.06
экология и
природопользов
ание

62 утвердить

17, Шамсутдинова Нигина
Ильдаровна

Гр 02-602,
кафедра

60 утвердить

прикладной
экологии,
05.03.06
экология и
природопользов
ание

18 Тиглева Анастасия Игоревна Гр 02-606,
кафедра
метеорологии,
климатологии и
экологии
атмосферы,
05.03.06
Г идрометеороло
гия

59 утвердить

19 Мухаева Г улынат Наилевна Гр. 02-606,
кафедра
метеорологии,
климатологии и
экологии
атмосферы,
05.03.06
Г идрометеороло
гия

57 утвердить

20 Галимзянова Гузель Маратовна Гр. 02-701,
кафедра общей
экологии ,
05.03.06
экология и
природопользов
ание

54 утвердить

21 Тимофеева Наталья Олеговна Магистр 1 года
обучения, г.р
02-923 , 05.04.06
экология и
природопользов
ание

30 отклонить

22 Хорошайло Дарья Геннадьевна Гр. 02-606,
кафедра
метеорологии,
климатологии и
экологии
атмосферы,
05.03.06
Г идрометеороло
гия

25 отклонить

ИТОГО 18 у твер д и ть

Голосование:
«ЗА»-7, «ПРОТИВ»-0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-0

Решение: В соответствии с Положением Конкурса утвердить списки из
20 получателей гранта, согласно установленной квоте 20 Института экологии
и природопользования.

Председатель экспертной комиссии
(подпись) (ФамилияИО)

Протокол составил
секретарь экспертной комиссии JJ

^(ФамилияИО)

Члены экспертной комиссии_______________ р/ и

J
Ьдпись)

(/с
- ^ам и ли м п и ь

* (ФамилияИО) А

n  (подпись) ^  (ФамилияЖ

v  S ' а (подпись) \j іѵздшшииіиі rs

лиілияИСу (подпись) (у/ (ФамилияИО)